UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-KL

V/v triển khai một số văn bản mới

trong lĩnh vực lâm nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày           tháng         năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

Thời điểm cuối năm 2021 đầu năm 2022, Bộ Nông nghiệp và PTNT đã ban

hành một số văn bản, quy định mới trong lĩnh vực lâm nghiệp, cụ thể:

- Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT quy định danh mục loài cây trồng lâm nghiệp chính;

công nhận giống và nguồn giống cây trồng lâm nghiệp.

- Quyết định số 14/QĐ-BNN-TCLN ngày 05/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT ban hành hướng dẫn kỹ thuật gieo ươm, trồng, chăm sóc,

nuôi dưỡng, khai thác, sơ chế và bảo quản sản phẩm Quế (Cinamomum cassia BL).

Để triển khai thực hiện hiệu quả quy định tại các văn bản nêu trên, góp

phần thực hiện Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 22/3/2021 của HĐND

tỉnh, Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 của UBND tỉnh và Kế

hoạch bảo vệ và phát triển rừng năm 2022 đảm bảo tiến độ, chất lượng, đúng

quy định, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ

đạo các cơ quan chuyên môn tổ chức triển khai nội dung các văn bản nêu trên

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn

huyện, thành phố để biết và thống nhất thực hiện. (Gửi kèm Thông tư số

22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNT; Quyết định số 14/QĐ-BNN-TCLN ngày 05/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT).

Trong quá trình nghiên cứu, triển khai, thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc đề nghị UBND các huyện, thành phố kịp thời thông tin đến Sở Nông nghiệp

và PTNT (qua Chi cục Kiểm lâm) để nghiên cứu, tham mưu phúc đáp, giải quyết

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Lịch

2

		2022-02-14T15:24:19+0700

		2022-02-14T16:09:23+0700

		2022-02-14T16:09:18+0700

		2022-02-14T16:09:18+0700

		2022-02-14T16:09:18+0700

		2022-02-14T16:09:52+0700